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حِيمِ            حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ  بسِْمِ اللّه

 

ِ ثمَُّ توَُفهى كُلُّ نفَْسٍ مَا كَسَبَتْ   وَاتَّقُوا يوَْماً ترُْجَعُونَ فٖيهِ الَِى اللّٰه

 وَهُمْ لََ يظُْلَمُونَ 

 

 

Aziz Müminler! 

Peygamber Efendimizin, hicretten sonra kardeş 

ilan ettiği, manevi kardeşlik bağı kurduğu Ensar ve 

Muhacir arasında Selmân-ı Fârisî ile Ebu’d-Derdâ da 

vardı. Ebu’d-Derdâ, İslam’la şereflendikten sonra 

Allah’a ibadet dışında hiçbir şeyle meşgul olmamaya 

karar vermiş, ticareti bırakmış, hatta ailesini dahi 

ihmal etmeye başlamıştı. Onun bu durumuna şahit 

olan Selmân, kardeşi Ebu’d-Derdâ’yı şu sözlerle 

uyardı: “Rabbinin senin üzerinde hakkı vardır. 

Nefsinin senin üzerinde hakkı vardır. Ailenin senin 

üzerinde hakkı vardır. Şu halde her hak sahibine 

hakkını ver!” Ebu’d-Derdâ, Selmân’ın bu sözlerini 

Peygamber Efendimize aktarınca Allah Resûlü (s.a.s), 

“Selmân doğru söylemiş”1 buyurdu. 

Kıymetli Müminler! 

Ailemiz, çocuklarımız, akrabamız ve diğer 

insanlara karşı görevlerimizi tam olarak yapmamız ve 

kul hakkıyla Allah’ın huzuruna çıkmamamız 

gerekmektedir. Kur’an-ı Kerim’de Allah’a kulluğun 

hemen yanında anne baba hakkına riayet etmemize 

dikkat çekilerek şöyle buyurulur: “Rabbin, 

kendisinden başkasına asla ibadet etmemenizi ve 

anne babanıza iyi davranmanızı emretti. Eğer 

onlardan biri, ya da her ikisi senin yanında 

yaşlanırsa, sakın onlara ‘öf!’ bile deme; onları 

azarlama; onlara tatlı ve güzel söz söyle.”2 

 

 

 

Anne babanın da çocuklarına karşı bir takım 

sorumlulukları vardır. Onları helal lokmayla 

beslemek, dinine bağlı, vatanına, milletine, insanlığa 

faydalı, güzel ahlaklı bireyler olarak yetiştirmek bu 

sorumluluklarımızdan bazılarıdır. Nitekim Allah 

Resûlü (s.a.s) bir hadislerinde şöyle buyurmaktadır: 

“Hiçbir anne baba, çocuğuna güzel terbiyeden 

daha kıymetli bir bağışta bulunmamıştır.”3  

Değerli Müslümanlar! 

Din, ırk ve cinsiyet farkı olmaksızın her insanın 

hayat hakkı vardır. Allah’ın çizdiği sınırlar dışında 

hangi gerekçeyle olursa olsun bir cana kıyılması, çok 

büyük vebaldir. Yüce Rabbimiz: “Bir insanın 

hayatına kasteden bütün insanlığın hayatına 

kastetmiş gibidir”4 buyurarak insan hayatının 

dokunulmaz olduğuna dikkat çeker. Aynı şekilde 

ticarette aldatarak iş yapmak, bir insanın gıybetini 

yapmak, iftira atmak, ahirette hesabını 

veremeyeceğimiz kul hakları arasındadır. 

       Kardeşlerim! 

Herkese hak ettiği karşılığın tam olarak 

verileceği ahiret gününe hazırlanalım. Hakka 

girmekten, hakkımız olmayanı talep etmekten, hakları 

sahiplerinden esirgeyerek zulmetmekten Allah’a 

sığınalım. Samimi bir kul, hürmetkâr bir evlat, şefkatli 

bir anne baba, vefakâr bir eş olalım.  Yaratılanı 

Yaratan’dan ötürü sevelim ve merhamet edelim. 

Hutbeme bir ayet meali ile son vermek isterim. 

Allah Teâla bizlere şöyle buyurmaktadır: “Allah'a 

döndürüleceğiniz, sonra da herkese hak ettiğinin 

eksiksiz verileceği ve kimsenin haksızlığa 

uğratılmayacağı bir günden sakının.”5                

 
1 Buhârî, Savm, 51. 
2 İsrâ, 17/23. 
3 Tirmizî, Birr ve Sıla, 33. 
4Maide, 5/32. 
5Bakara, 2/281. 
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